tout l'univers. L'antiquité est la fidélité à conserver
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les sentiments authentiques des saints Pères. Le

consentement est la définition de tous ou de presque

tous les évoques.

En cas de nouveauté ou de division, le sage de

Lérins veut qu'on préfère aux sentiments particuliers

Vintégrité et l'universalité. Il met au-dessus de tout

les décrets d'un concile général, s'il en existe. Sinon,

on doit s'attacher, dit-il, à ce qui approche beau-

coup du concile généra], c'est-à-dire aux sentiments

conformes des nombreux et grands maîtres '.

Telles sont, en abrégé, les règles de Vincent de

Lérins. Elles placent au premier rang l'autorité du

1 In ipsa item catholica Ecclesia magnopere curandum est ut id

teneamus quod ubique , quod semper, quod ab omnibus credi-

tum est.

Hoc est etenim vere proprieque catholicum, quae ipsa vis no-

minis, ratioque déclarât, quod omnia fere universaliter compre-
hendit. Sed hoc ita demum fiet, si sequamur universitatem, anti-

quitatem, consensionem. Sequemur autem universitatem hoc modo;
si hanc unam fidem veram esse fateamur, quam tota per orbem

terrarum confitetur Ecclesia. Antiquitatem vero ita, si ab his sen-

sibus nullatenus recedamus, quos sanctos majores, et patres célé-

brasse manifestum est. Consensionem quoque idem, si, in ipsa

vetustate, omnium vel certe pêne omnium sacerdotum pariter et

magistrorum definitiones, sententiasquesectemur. Vincentii Lirin.

Commonit.j cap. n.

Si quahdo pars contra universitatem
,
novitas contra vetustatem,

unius vel paucorum dissentio, contra omnium, vel certe multo

plurium catholicorum consensionem rebellaverit
, prœferant partis

corruptioni universitatis integritatem ;
in qua eadem universitate

,

novitatis profanitati antiquitatis religionem. Itemque in ipsa \etus-

tate, unius sive paucissimorum temeritati primum omnium ge-

neralia, si qua sint, universalis Concilii décréta prseponant. Tum
deinde, si id minus est, sequantur, quod proximum est, multorum

atquemagnorum, consentientes sibi sententias magistrorum. Ibidem,

cap. xxvii.
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concile général et de l'Église. Et si ces principes

laissent dans toute leur intégrité les droits et les pri-

vilèges de la primauté romaine, ils ne seront jamais

ramenés au système de l'infaillibilité absolue et

séparée, de la souveraineté indivisible et absolue de

chaque Pape.

Or il est certain que Vincent de Lérins exposait

dans son livre la doctrine commune de son temps.